
                                       

ПРОТОКОЛ № 7 

 

  заседания Комиссии Федерального агентства по рыболовству 

по организации и проведению аукционов по продаже права на 

заключение договора о закреплении долей квот и (или) договора 

пользования водными биоресурсами для осуществления 

промышленного рыболовства, а также для осуществления прибрежного 

рыболовства в отношении анадромных, катадромных и трансграничных 

видов рыб (далее – Комиссия) 

 

 

г. Москва                                                                                      «17»  мая  2013 г.       

              

        

          Присутствовали: 

          Председатель Комиссии: 

          Шебина Надежда Вячеславовна 

 Заместители председателя Комиссии: 

          Кац Евгений Семенович 

          Ланцов Павел Павлович 

      Члены Комиссии:   

          Амеличев Ю.Н., Авдеев Б.Н., Ващило В.Н., Пашкина Е. В., Пухов С.В., 

Лебедев В.А.   

Исполнительный секретарь:  

Задорин М.С.                                                               

  

1. Рассмотрение заявки ЗАО «ЯМСы» на продажу на 

аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении 

долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов.  

 

Рассмотрели: 

 

 Заявку от ЗАО «ЯМСы» на продажу на аукционе передаваемого права 

на заключение договора о закреплении  долей квот добычи (вылова) 

следующего водного биологического ресурс:  

 
№ 

п/п 

Водный  

биологический  

ресурс 

 

Район промысла 

Доли 

квот 

% 

 

1. 
 

Макрурусы 
(промышленное 

рыболоавство) 

 

Западно-Беринговоморская зона 

 

 

 

8,467 

 

 

 



2 

 

 

Решили: 

 

Включить в Перечень передаваемых долей квот добычи (вылова) 

водных биологических ресурсов, подлежащих продаже на аукционе                

в 2013 году: 

- макрурусы в Западно-Беринговоморской зоне в размере 8,467%.   

 

 Голосовали: 

 

«за» - единогласно  

 

 

2. Повторное рассмотрение заявок на продажу на аукционе 

передаваемого права на заключение договора о закреплении долей квот 

добычи (вылова) водных биологических ресурсов: 

 

Рассмотрели: 

 

2.1. Заявку от ООО «Скат» на продажу на аукционе передаваемого 

права на заключение договора о закреплении  долей квот добычи (вылова) 

следующего водного биологического ресурс:  

 

 
№ 

п/п 

Водный  

биологический  

ресурс 

 

Район промысла 

Доли 

квот 

% 

 

1. 
 

Минтай 
 (прибрежное 

рыболоавство) 

 

Карагинская подзона 

 

 

 

 

0,190 

 

 

 

 

Решили: 

 

Включить в Перечень передаваемых долей квот добычи (вылова) 

водных биологических ресурсов, подлежащих продаже на аукционе                

в 2013 году: 

 - минтай в Карагинской подзоне  в размере 0,190%.   

 

 Голосовали: 

 

«за» - единогласно  

 



3 

 

 2.2. Заявки от ООО «КАМТРАЛ» на продажу на аукционе 

передаваемого права на заключение договора о закреплении  долей квот 

добычи (вылова) следующих водных биологических ресурсов:  

 
№ 

п/п 

Водный  

биологический  

ресурс 

 

Район промысла 

Доли 

квот 

% 

Заявка № 1 

1. Треска 
(Прибрежное 

рыболовство) 

 

Западно-Камчатская подзона 

 

 

4,371 

2. Треска 
(Прибрежное 

рыболовство) 

 

 

Западно-Камчатская подзона 

 

 

4,774 

3. Камбала 
(Прибрежное 

рыболовство) 

 

Западно-Камчатская подзона 

 

 

0,480 

Заявка № 2 

1. Камбала 
(Прибрежное 

рыболовство) 

 

Западно-Камчатская подзона 

 

 

7,001 

2. Камбала 
(Прибрежное 

рыболовство) 

 

Западно-Камчатская подзона 

 

 

0,693 

 

Решили: 

 

Оставить без изменения ранее принятое решение Комиссии (Протокол 

от 23.01.2013 № 1) не  включать заявки от ООО «КАМТРАЛ» в Перечень 

передаваемых долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, 

подлежащих продаже на аукционе в 2013 году.  

 

 Голосовали: 

 

«за» - единогласно  

 

 2.3. Заявку от  ООО «Дитон» на продажу на аукционе передаваемого 

права на заключение договора о закреплении  долей квот добычи (вылова) 

следующих водных биологических ресурсов:  

 
№ 

п/п 

Водный  

биологический  

ресурс 

 

Район промысла 

Доли 

квот 

% 

1. Краб -стригун 

опилио 
(Промышленное 

рыболовство) 

 

Западно-Камчатская подзона 

 

 

6,575 



4 

 

 

2. 
Трубачи 

(Промышленное 

рыболовство) 

Западно-Камчатская подзона 

 

 

0,731 

 

3. 
Трубачи 

(Промышленное 

рыболовство) 

Западно-Камчатская подзона 

 

 

7,482 

 

 

Решили: 

  

 Отложить рассмотрение заявки ООО «Дитон» на продажу на аукционе 

передаваемого права на заключение договора о закреплении  долей квот 

добычи (вылова) указанных водных биологических ресурсов до решения 

Комиссии по подготовке предложений по определению долей квот добычи 

(вылова) водных биологических ресурсов. 

 

 

Голосовали: 

 

«за» - единогласно  

 

  

3. Утверждение Перечня передаваемых долей квот добычи 

(вылова) водных биологических ресурсов, подлежащих продаже на 

аукционе в 2013 году. 

 

Решили: 

 

Утвердили Перечень передаваемых долей квот добычи (вылова) 

водных биологических ресурсов, подлежащих продаже на аукционе в 2013 

году (Приложение № 1). 

 

 Голосовали: 

 

«за» - единогласно  

 

 

Председатель Комиссии:                           ____________     Н.В. Шебина 

 

Заместители председателя Комиссии:     

                                                                         

                                                                        ____________ Е.С. Кац  

 

                                                                        ____________ П.П. Ланцов  

      

 



5 

 

      

Члены комиссии:                                          ____________ Е.В. Пашкина  

 

                                                                        ____________ В.Н. Ващило  

 

                                                                       ____________ В.А. Лебедев 

                                                               

                                                                       ____________ Ю.Н. Амеличев 

 

         _____________ С.В. Пухов 

  

         _____________  Б.Н. Авдеев 

 

 

 Исполнительный секретарь                        _____________ М.С. Задорин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

                                                                                               Приложение № 1 

к Протоколу Комиссии  

от 17 мая 2013 г. № 7 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

передаваемых долей квот добычи (вылова) водных биологических 

ресурсов, подлежащих продаже на аукционе в 2013 году 

 

  
 

№ 

п/п 

 

Водный  

биологи-

ческий  

ресурс 

 

 

 

Район промысла 

 

Доли 

квот 

% 

 

Правообладатель 

 

Решение 

Комиссии 

(протокол) 

 

1. 
 

Макрурусы 
(промышленное 

рыболоавство) 

 

Западно-

Беринговоморская 

зона 

 

 

 

8,467 

 

 
ЗАО «ЯМСы» № 7  

от 

17.05.2013 

 

2. 
 

Минтай 
 (прибрежное 

рыболоавство) 

 

Карагинская подзона 

 

 

 

 

0,190 

 

 

 

ООО «Скат» № 7  

от 

17.05.2013 

 

 


